Совет депутатов
Октябрьского муниципального образования
Лысогорского муниципального района Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

От   21 июня      2011 г.                          №  56/102

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов                     Октябрьского муниципального образования от 19.03.2007 г. №  3/3                                        «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального                         земельного контроля на территории Октябрьского муниципального               образования. »
      В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и на основании  Федерального Закона  №294 –ФЗ «О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  при осуществлении государственного контроля         ( надзора) и муниципального контроля»,  Совет Октябрьского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения   в   Положение  об осуществлении  муниципального земельного контроля на территории Октябрьского муниципального  образования  :
Дополнить п. 1.2  Положения  словами : « а также  устанавливает:
1) Порядок организации и проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  органами , уполномоченными на осуществление государственного контроля ( надзора) муниципального контроля;
2) Порядок взаимодействия органов, уполномоченных  на осуществление государственного контроля ( надзора)  муниципального контроля, при организации и проведении проверок;
3) Права  и обязанности органов , уполномоченных на осуществление государственного контроля ( надзора), муниципального контроля, их должностных лиц при проведении  проверок;
4) Права и обязанности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля( надзора), муниципального контроля, меры по защите их прав и  законных интересов.»
          П. 2.3. изложить в новой редакции: «  В распоряжении или приказе руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля ( надзора), органа муниципального контроля  указывается:
1)  наименование органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля;
2)  фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а  также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;
3) наименование юридического лица или фамилия , имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;
4) цели, задачи , предмет проверки и срок её проведения;
5) правовые основания проведения проверки , в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные  муниципальными правовыми актами;
6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;
7) перечень административных регламентов проведения  мероприятий по контролю, административных  регламентов взаимодействия;
8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения  целей и задач проведения проверки;
9) даты начала окончания проведения проверки.
Заверенные печатью копии распоряжения или приказа  руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля вручаются под роспись должностными лицами органа государственного контроля ( надзора), органа муниципального контроля, проводящим проверку руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю одновременно с предъявлением служебных удостоверений. По требованию подлежащих проверке лиц должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля обязаны представить информацию об этих органах, а также  об экспертах, экспертных организациях в целях подтверждения своих полномочий.»
 В п.2.6 абзац «Внеплановые проверки проводятся:…», исключить изложив его в новой редакции: « Основанием для проведения внеплановой проверки является :
1) Истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания устранении выявленного нарушения обязательных требований и ( или) требований , установленных  муниципальными правовыми актами;
2) Поступление в органы государственного контроля ( надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей , информации от органов государственный власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровья граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия ( памятникам истории и культуры) народов   Российской федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам   культурного наследия ( памятникам истории и культуры) народов   Российской федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей ( в случае обращения граждан, права которых нарушены);
 3)  приказ ( распоряжение) руководителя органа государственного контроля ( надзора), изданный в соответствии с  поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.
Данный перечень оснований проведения внеплановой проверки является исчерпывающим и расширению не подлежит.»

Глава Октябрьского                                                                                                      муниципального образования                                                                 Е.В.Тишина